QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 20116 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256293

PORTARIA: 444
Objetivo: REPRESENTAR O LABORATÓRIO CENTRAL,
NA REUNIÃO INSTITUCIONAL DO PROJETO DA USINA
HIDRELÉTRICA DE BELO MONTE, EM FASE OPERACIONAL NO
ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
843872/SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
(COMISSIONADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2011 a
18/07/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/LACEN/2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256660
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – Material
Biológico, Meio de Cultura de diversos tipos, conforme
condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01- INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTIFICOS
LTDA - (CNPJ: 46.849.303/0001-84);
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 019/LACEN/2011 – R$
88.351,56  (Oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e um
reais, cinquenta e seis centavos).
Belém (PA), 13/07/2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS  -  Diretor do
LACEN/PA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE PAD/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256965

PORTARIA Nº 441, DE 08 DE JULHO DE 2011
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da Portaria Nº 035 de 06/01/2011,
publicada no D.O.E. Nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO a Portaria Nº 410, de 15.12.2010 (DOE
de 24.12.2010), que instaurou o Processo Administrativo
Disciplinar contra a servidora RAQUEL SARAIVA BRITO, para
apurar em tese, indícios de conduta infringente dos art. 177,
178, XVII, da Lei 5810/94.
CONSIDERANDO que foi nomeada Comissão Especial para
apurar o fato, acima referenciado, através da Portaria Nº 127
de 20.04.2011, publicada no DOE de 26.04.2011, que se
encontra em fase de conclusão.
CONSIDERANDO que cabe a Administração a qualquer
momento rever seus atos administrativos eivados de vícios e/
ou irregularidades.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria Nº 410, de 15.12.2010 publicada
no DOE de 24.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO LACEN/SESPA/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256966

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 24/2011

Objeto: Aquisição de Material de Consumo – MATERIAL
LABORATORIAL E VIDRARIAS, para atender as necessidades
deste LACEN-PA, conforme condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergencia entre a publicação no
Sistema Comprasnet/Serpro. Prevalecera a descrição do Objeto
contida no Edital e seus Anexos.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/07/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030    0103000000
Estadual
10302118526100000       339030    0149001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256273

CONTRATO: 57
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço para manutenção preventiva
e corretiva com reposição total de peças nos equipamentos
fabricados pela Jonhson.
Valor Total: 376.200,00
Data Assinatura: 08/07/2011
Vigência: 11/07/2011 a 10/07/2012
Inexigibilidade: 5/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: LIFETEC COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAIS
MÉDICO ODONTÓLOGICO
Endereço: Dois Irmãos, 1292
CEP. 66095-325 - Belém/PATelefone: 9132762450
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256404

Errata da Publicação Nº 255736
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 40/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS TONER – ORIGINAIS E
NOVOS - PARA IMPRESSORAS HP LASERJET E CARTUCHOS
JATO DE TINTA – ORIGINAIS E NOVOS - PARA IMPRESSORA HP
DESKJET
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAÍSSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/07/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000       339030     0269000000
Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256800

CONTRATO: 94
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material médico hospitalar
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 07/07/2011 a 06/07/2012
Pregão Eletrônico: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000
Federal
Contratado: MM Lobato Comércio e Rep. LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66000-000 - Belém/PAComplemento: Km 23
Telefone: 9132272221
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256810

CONTRATO: 93
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de aparelhos de ar condicionado novos
Valor Total: 8.877,00
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 07/07/2011 a 06/07/2012
Pregão Eletrônico: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

10302118526100000    449052              0103000000
Estadual
10302118526100000    449039              0103000000
Estadual
Contratado: Príncipe Refrigeração Com. Serv. LTDA
Endereço: Vl N Sra de Fátima, 593
CEP. 66053-350 - Belém/PAComplemento: Rua 28 de setembro
Telefone: 9132238402
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256814

CONTRATO: 92
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de aparelhos de ar condicionado novos
Valor Total: 55.999,99
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 07/07/2011 a 06/07/2012
Pregão Eletrônico: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    449052              0103000000
Estadual
10302118526100000    449039              0103000000
Estadual
Contratado: Polytec Inst. e Com. em Geral LTDA - ME
Endereço: Q SCRN, 712
CEP. 70760-630 - Brasília/DFComplemento: 712/713, bloco C,
loja 22 térreo
Telefone: 6133477559
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256787

CONTRATO: 96
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material médico hospitalar
Valor Total: 25.200,00
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 07/07/2011 a 06/07/2012
Pregão Eletrônico: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000
Federal
Contratado: Cirúrgica Fernandes LTDA
Endereço: Al África, 570
CEP. 06543-306 - Santana de Parnaíba/SPComplemento: Gleba
Y (pólo empresarial)
Telefone: 1141520525
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256762

CONTRATO: 95
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material médico hospitalar
Valor Total: 21.980,00
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 07/07/2011 a 06/07/2012
Pregão Eletrônico: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000
Federal
Contratado: A7 Distribuidora de Medicamentos LTDA
Endereço: R 250, 668
CEP. 74535-350 - Goiânia/GOTelefone: 6232918748
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 256744

CONTRATO: 100
EXERCÍCIO: 2011

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de produtos de Nutrição Enteral
Valor Total: 12.655,80
Data Assinatura: 05/07/2011
Vigência: 11/07/2011 a 10/07/2012
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000
Federal